
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO

Provincia di Novara
C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

ORIGINALE

AREA: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 09-01-2019

OGGETTO:
Indagine Istat "Aspetti della vita quotidiana" anno 2018. Liquidazione saldo contributo
erogato dall'Istat ai rilevatori.

Responsabile dell'area: Rossi dott. Patrizio



Viste:
La nota dell’Istituto Nazionale di Statistica, prot. n. 0003529 del 05/02/2018, con la quale
si comunica che il Comune di Castelletto Sopra Ticino è stato selezionato come comune
campione per l’effettuazione dell’indagine “Aspetti della vita quotidiana” anno 2018;
La circolare prot. n. 0086815/18 del 19/01/2018, nella quale si danno indicazioni relative
al periodo dell’indagine, al periodo della rilevazione dei dati da parte dell’ente attraverso il
supporto dei rilevatori dal 26 marzo al 20 aprile 2018, nonché agli adempimenti di
competenza dell’Ente e ai nominativi delle famiglie per le quali è richiesto il supporto da
parte del rilevatore;
La nota, prot. n. 0009069 del 28/03/2018, con la quale è stato comunicato il nuovo
periodo di rilevazione dati con il supporto dei rilevatori dal 03/04/2018 al 27/04/2018;

Richiamate le determinazioni:
N. 104 del 16/02/2018 all’oggetto “Indagine Istat “Aspetti della vita quotidiana” anno-
2018: approvazione avviso e modello di domanda per selezione rilevatori”
N. 145 del 06/03/2018 all’oggetto “Indagine Istat ”famiglie, soggetti e ciclo di vita anno-
2018” – nomina rilevatore e Responsabile comunale dell’indagine ed approvazione
schema di contratto di incarico”;
N. 164 del 12/03/2018 ad oggetto: “Rettifica errore materiale determinazione n. 145-
del 06/03/2018 all’oggetto: “Indagine Istat ”famiglie, soggetti e ciclo di vita anno 2018”
– nomina rilevatore e Responsabile comunale dell’indagine ed approvazione schema
di contratto di incarico”, con la quale veniva incaricata la sig.ra Indelicato Eleonora
quale rilevatore;
N. 324 del 31/05/2018 ad oggetto:” Indagine Istat “Aspetti della vita quotidiana” anno-
2018. Impegno di spesa e liquidazione acconto contributo erogato dall’Istat ai
rilevatori” con la quale veniva liquidata la somma di € 228,00, quale acconto per le
operazioni di rilevazione relative all’indagine “Aspetti della vita quotidiana” anno 2018;

Atteso che tutte le operazioni relative alla rilevazione si sono concluse nei tempi previsti e
che i relativi modelli sono stati inviati all’ISTAT;

Dato atto che con comunicazione prot. n. 0034280 del 30/11/2018 l’Istat ha informato l’Ente
di aver disposto l’ordinativo di pagamento del saldo del contributo spettante, pari ad €
428,16, e che tale somma è stata introitata con accertamento n. 221/18, in data 13/12/2018
al capitolo 2320, Piano dei conti 3.05.99.99.999;

Ritenuto di erogare al rilevatore sig.ra Indelicato Eleonora il contributo sopra riportato quale
saldo rispetto all’incarico svolto;

Visto il Bilancio di Previsione del 2018, il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e
Programmatica per il periodo 2018/2020;

Visto il capitolo 215/2 del bilancio pluriennale, esercizio 2019 residui passivi, cod. bilancio
0107103 come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, Piano dei conti 1.03.02.12.003, che
presenta la necessaria disponibilità;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, al rilevatore sig.ra Indelicato Eleonora il contributo indicato in premessa, per
un importo di € 428,16, quale saldo per le operazioni di rilevazione relative all’indagine
“Aspetti della vita quotidiana” anno 2018, imputando tale somma al cap. 215/2 del bilancio
pluriennale, esercizio 2019 residui passivi, cod. bilancio 0107103 come modificato dal D.Lgs.



n. 118/2011, Piano dei conti 1.03.02.12.003, che presenta la necessaria disponibilità, giusto
impegno n. 1908, dando atto che il contributo è stato introitato al capitolo 2320, Piano dei
conti 3.05.99.99.999;

DI DARE ATTO che sul compenso saranno effettuate dal Comune le ritenute di legge, come
previsto dalla   normativa vigente in materia per le prestazioni aventi carattere di
occasionalità;

 
Il Responsabile dell'Area Finanziaria

                   Dott. Patrizio Rossi
                           in sostituzione della Responsabile dell'Area Servizi Sociali

   Dott.ssa Ilaria Gaboardi
documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005



Verifica effettuata il __________________

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
 Laura Platini

___________________________________________________________________

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151
comma 4 D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

Li,
___________________________________________________________________

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott. Patrizio Rossi

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi
a partire dal           . al giorno           .

lì

Reg. Pubbl. n.


